REPUBLIKA E SHOQIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME DETARE
DREJTORIA E FINANCES DHE E SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI BURIMEVE NJERZORE, JURIDIK DHE SHERBIMEVE
SEKRETARI - ARKIVE

Nr. 240F, Prot Durés, mé .77/ 72 - 2023

Pasqyra emértuse e celjes s¢ dosjeve té Drejtorisé s€ Pérgjithshme Detare, pér vitin 2024. Lista konkrete me afatet e ruajtjes
sé dokumentave.
Durrés

Bazuar né pikén 1, t& nenit 7, t& ligjit nr. 9154, daté 06.11.2023 "Pér Arkivat" si dhe nenit 6 t& Regullores, "Normat tekniko -
profesionale dhe metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e Shqipérisé", Komisioni I Ekspertizés né mbledhjen e datés
11.12.2023 shqyrtoi dhe miratoi listén konkrete t& dokumentave me afatet e ruajtjes s€ tyre. si mé poshté vijon.

MIRATOI
DREJTOR I PERGJITHSHEM
PAVLIN NDREU

NR. Drejtoria/Sektori Nr. Dosjes Emértimi I dosjes Afati I ruajtjes




Drejtori { Pérgjithshém

I

Drejtoria (Autoriteti
Shtetéror) e Sigurisé
Detare dhe
Administrimit &
Kontrollit t& Flamuri:

I

Sektori{ Autoriteti
Shtetéror) e Sigurisé
Detare né Anije dhe

Porte

v

Sektori I Regjistrimit t&
Mjeteve Lundruse dhe

Detare

Regjistrimi I mjeteve lundruse,léshojné
dokumenta,




Sektori I Regjistrimit t&
Mjeteve Lundruse dhe
Detare

Regjistri [ mjeteve lundruse, regjistrimi I
detaréve, regjistrim pé€rfundimtar,
provizor, ¢regjistrim ¢ anijeve t&

transportit,e anijeve t& kultivimit, anijeve

1& peshkimit, anijeve n& ndértim, anijeve

té shérbimeve portuale, mjetet lundruse

pér kérkime shkencore, anijeve me
kontraté, mjetet e vogla lundruse, 1&shimi i
certifikatés sé regjistrimit, déshminé e
pronésisé dhe flamurit, déshming e
aftésisé pér mjetet e vogla lundruese,
zgjatja e afatit t& déshmisg, pasaporta
lundrimi, pasaporta lundrimi p&r
peshkatarét, zgjatja e afatit pér pasaportat
¢ detaréve, léshon certifikatat e
kopetencés, zgjatja e afatit t& certifikatés

t& kopetencés, déshmité dhe paisjen me

leje drejtimi pér mjetet e vogla té
lundrimit, léshon certifikatén e
minimumit, certifikatén né pérputhje me
kér, m.1, regjistrimi i hipotekave kontratat
e kredisé, vértetimet mbi pronésing,
vértetime pér kualifikimin e
detaréve,Pérpunojné
korispodenca,raportime, memo.




Sektori I Kontrollit

v Shtetéror t€ Flamurit >
Kapitenerité e Porteve &
VI Kontrolli Shtetéror 6
Portual
Kapitenerité e Porteve &
VI Kontrolli Shtetéror 7
Portual
Sektori Kontrollit
Vil Shtetéror Portual 8
IX Kapiteneria“e Portit 9
Durrés
X Kapitenc‘e‘ria.c.e Portit 10
Shéngjin
X1 Kapiteneria"e Portit 1
Vloré
X1l Kapiteneria e Portit 1

Sarandé




Sektori I Koordinimit

X1 | Ndérinstuticional (Prang 13
QNOD)
Népunése Zbatuse,Vendime t& drejtorisé
Drejtoria e Financés dhe s& menaxhimit t€ burimeve njerézore,nzjer
XV ¢ Shérbimeve 14 vendime pér ecurité disiplinore, pérgatitja RHK
Mbéshtetése e raportit pérfundimtar té buxhetitkrijimi [
regjistrit t& riskut,
Rakordimet me deg pn e thesarit, hartimi i
planit myjor,nxjerja e t&¢ dhénave mujore,
pasqyrimi i evidencave kontabél, Pérgati:

Bilancin,Pérgatit projekt
buxhetin,Memo,Korispodenca,PBA.Kérke
sa,raporte,njoftime, vértetime pér sigurime

XV Sektori I Financés 15 shogérore,raporte auditi,Urdhéra pér RHK

shlyerje detyrimesh, leje lindje, Pyetésoré
vetévlerdsimi,regjistri I riskut,
Korispodencé me instuticione t&
ndryshme, Ministria e Financés dhe
Ekonomisé,Dega ¢ Thesarit Durrés,
Lidhur me veprimtarité€ financiare,




15

Praktika pér ngritjen grupe pune, pér
inventarizimin dhe vlerésimin e vlerave
matériale dhe monetare, pér kalim kapitali
matérialesh dhe paisjesh, detajimi 1
buxhetit,raporte monitorimi pér
performancén financiare, Memo t&
ndryshme sektoriale, Informacione pér
shpérndarjen e fondeve buxhetore dhe
rialokimet e tyre brénda njésisé dhe
kérkesat drejtuaré organeve
qéndrore,Pérgatitje e situacionit dhe
shpenzimet e t& ardhurave,rakordimet
bangé thesar,pérgatitja urdhér shpenzime.

XVI

Sektori, Burimeve
Njerzore, Juridik dhe
Shérbimeve.

16

pérgatitje prapésimeve, ankime, rekurse né

emér té instuticionit, hartimi i kontratave,
Ndjekin proceset gjygésoré,
memo,kérkesa, urdhéra,pérgjigje
ankesash,konceptime,prokurime,pranim
kerkesash,Korispodenca e
shkresave,autorizime,Korispodencé e
thjeshté, relacione,njoftime,korispodncé e
me DAP,

Konceptoi : Zana Zoto Specialiste (Protokolli)

Komisioni i ekspertizés
Tomor Harizi

Muarem Trupja

Ferdoza Izvira

Barie Tahiri

Kastiriot Sali




REPUBLIKA E SHOIPERISE

MINISTRIA E INFRASTRUKTURES DHE ENERGJISE
DREJTORIA E PERGJITHSHME DETARE
DREJTORIA E FINANCES DHE E SHERBIMEVE MBESHTETESE
SEKTORI BURIMEVE NJERZORE, JURIDIK DHE SHERBIMEVE
SEKRETARI - ARKIVI

Nr.%ﬁ{&f/l Prot Durrés, mé // /{Q / 2023

Pasqyra emértuse e ¢eljes sé dosjeve té Drejtorisé sé Pérgjithshme Detare, pér vitin 2024. Lista konkrete me afatet e ruajtjes
s¢ dokumentave.

Durrés

Bazuar né pikén 1, t€ nenit 7, t& ligjit nr. 9154, daté 06.11.2023 "Pér Arkivat" si dhe nenit 6 (€ Regullores, "Normat tekniko -
profesionale dhe metodologjike t& Shérbimit Arkivor né Republikén e Shqipérisé", Komisioni I Ekspertizés né mbledhjen e datés
11.12.2023 shqyrtoi dhe miratoi listén konkrete t&¢ dokumentave me afatet e ruajtjes sé tyre, si mé poshté vijon.

MIRATOI
DREJTOR I PERGJITHSHIEEM
PAVLIN NDREU

NR. Drejtoria/Sektori Nr. Dosjes Emértimi I dosjes Afati I ruajtjes




Urdhéra té Brenshém, Vendime, (akte t&

I Drejtori I Pérgjithshém brendshme administrative). 0 (dhjetg) vjet
grggli)(?goﬁz Propozime pér amendime aktesh, drafte,
11 ! Detare dhi kérkesa pér komision disiplinor. Auditon 10 (dhjet&) vjet
Administrimit & aktivitetin ¢ sektoréve,
Drejtoria (Autoriteti
Shtetéror) e Sigurisé . .
K d (13
Detare dhe Memo,Korispodenca, 05 (pese) vjet
Administrimit &
Sektori{(Autoriteti Perpunim korispodencash,Raporte
Shtetéror) e Sigurisé Inspektimi, hartimin e planit t& sigurisé, C e
o Detare né Anije dhe plotésimi I evidencave, raportet € 10 (dhjete) viet
Porte vlerésimeve, formularét.
Sektori I Regjistrimit t&
v Mjeteve Lundruse dhe
Detare
Programi | punés mbi bazé& mujore,vjetore,
Inspektimi [ anijeve me flamur shqiptar,
Sektori I Kontroilit asistencé né pérgatitjen e akteve ligjoré, o
v Shtetéror t& Flamurit dhe nénligjoré, Informacione, memo, 10 (dhjete) viet
pérpilon vértetime,nzjer raporte
inspektimi,koncepton shkresa konformitet.
Kapitenerité e Porteve & Miratim shkresash,Konfirmon Shkresa,
Vi Kontrolli Shtetéror Memo, Korispodenca té 10 (dhjet&) vjet
Portual ndryshme, kérkesa.
Plane pér inspektimin, Inspektimi !
Sektori Kontrollit anijeve, Ii"‘lf()l'l:na(:i()l'l.e, memo, pérpilon S
VIl vértetime.nzjer raporte 10 (dhjeté) viet

Shtetéror Portual

inspektimi,Koncepton
shkresa.lkonformitet, plane vjetore, mban




Raporte,Informacione,memo,&shojné

Kapiteneria e Portit oy
VI Durrés 8 dokumentacion,mbajné korispodencg, 10 (dhjete) vjet
Kapiteneria e Portit Raporte, Informacione,memo,léshojné .
X Shéngjin ? dokumentacion,mbajné korispodencé, 10 (dhjete) vjet
Kapiteneria e Portit Raporte, Informacione,memo,léshomé .
X Vloré 10 dokumentacion,mbajné korispodencé, 10 (dhjete) vjet
Kapiteneria e Portit Raporte,Informacione,memo.léshojné .
Al Sarandé 1 dokumentacion,mbajné korispodence, 10 (dhjeté) vjet
Sektori I Koordinimit Raporet,Informacione,memo,l&shojné
XII | Ndérinstuticional (Prané 12 dokumentacion,mbajné korispodencg, 10 (dhjet&) vjet
QNOD) Programi I punés mbi bazé mujore dhe
Drejtoria e Financés dhe
X1l e Shérbimeve
Mbéshtetése
XV Sektori I Financés 13 Vértetime pér pagat 05 (pesg) vjet
Sektori, Burimeve
XV Njerzore, Juridik dhe 14 Vértetime pér masé disiplinore 05 (pesé) vjet
Shérbimeve.

Konceptoi : Zana Zoto Specialiste (Protokoll)

Komisioni I ekspertizés
Tomor Harizi

Muarem Trupja

Ferdoza Izvira

Barie Tahiri

Kastiriot Salhi




